
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ГОРАГОРСКИ №2 ЙОЛУ ЙУККЬЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «ГОРАГОРСКИ № 2 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район, 
с.п. Горагорское, ул. Школьная №2, Тел. 8 (966) 725-28-88 

goragorsk.2@mail.ru, www.gr2.edu95.ru

ПРИКАЗ

10 января 2023 г. №131

с.п. Горагорское

Об организации работы по внедрению обновленного федерального 
государственного образовательного стандарта СОО.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года «273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 12 августа 2022 года №732 «О внесении изменений в 
федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 мая 2012 №413» (далее -обновленный ФГОС СОО), 
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022 
года № 03-18/89 «О направлении информации», на основании приказа 
Министерства образовании и науки Чеченской Республики от 03.12.2022 года № 
1708-п «О переходе на обновленный федеральный государственный 
образовательный стандарт среднего общего образования», приказа МУ 
«Надтеречный РОО» от 15.12.2022 года №305/1 «Об утверждении плана 
проведения информационно-методических мероприятий по подготовке к 
введению обновленных ФГОС» приказываю:

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по переходу на новый ФГОС 
СОО (Приложение №1).

2. Утвердить «Положение о рабочей группе по организации работы и внедрению 
ФГОС СОО» (Приложение №2).

3. Утвердить план методической работы, обеспечивающей сопровождение 
поэтапного перехода на обучение по обновленным ФГОС СОО на 2023 год. 
(Приложение№3).

4. Сформировать рабочую группу в целях реализации плана мероприятий по

mailto:oragorsk.2@mail.ru
http://www.gr2.edu95.ru


переходу на новый ФГОС СОО в составе:
- Батталов М.У.,- заместитель директора (учебная работа);
- Ибрагимова Х.А.,- заместитель директора (начальные классы);
- Шахбиева А.С., - заместитель директора (воспитательная работа);
- Богаева А.С., - инженер - программист;
- Агамерзаев М.Х., - руководитель МО физико-математического цикла;
- Бельтоева З.Р., - руководитель МО филологического цикла;
- Эльмурзаева Л.Т., - председатель профкома.

5. Инженер-программисту Богаевой А.С. разместить данный приказ на 
школьном сайте МБОУ «С0Ш№2 с.п. Горагорское» до 11.01.2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/С.М. Бадиев/
М.У. Батталов
А.С. Шахбиева
Х.А. Ибрагимова
А.С. Богаева
М.Х. Агамерзаев
З.Р. Бельтоева 
Л.Т. Эльмурзаева


